
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 19.09.2018 № 1916                           

«О комиссии по приемке готовности к 

эксплуатации нестационарных объектов 

общественного питания, торговли и бытового 

обслуживания на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа» 

 

 

В целях совершенствования деятельности Комиссии по приемке 

готовности к эксплуатации нестационарных объектов общественного питания, 

торговли и бытового обслуживания на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа, а также в связи с кадровыми изменениями в 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, в 

соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания условий для 

обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского округа 

услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 19.09.2018 № 1916 «О комиссии по приемке 

готовности к эксплуатации нестационарных объектов общественного питания, 

торговли и бытового обслуживания на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа» следующие изменения: 

 1.1 в Порядке работы Комиссии по приемке готовности к эксплуатации 

нестационарных объектов общественного питания, торговли и бытового 

обслуживания на территории Петропавловск-Камчатского городского округа: 

1.1.1 пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 

«2.2. Основной формой работы Комиссии является осмотр 

нестационарных объектов, который проводится на основании заявления 

владельца нестационарного объекта, а также на основании графика, 

утвержденного председателем Комиссии, составляемого на основании 

поданных заявлений владельцев нестационарных объектов и решения 

председателя Комиссии.»; 

1.1.2 в пункте 2.5:  

- подпункт 2.5.1 изложить в следующей редакции: 



«2.5.1 информирование членов Комиссии и владельца нестационарного 

объекта о дате, времени и месте осмотра нестационарного объекта, не позднее 

чем за пять рабочих дней до даты осмотра нестационарного объекта;»; 

- в подпункте 2.5.3 слово «двух» заменить словом «трех»; 

- дополнить подпунктом 2.5.7 следующего содержания: 

«2.5.7 внесение информации в реестр договоров, указанный в пункте 3.3 

настоящего Порядка, о принятых Комиссией решениях, в течении пяти 

рабочих дней с даты утверждения Акта об осмотре или Акта о приемке.»; 

 1.1.3 пункт 3.3 изложить в следующей редакции: 

 «3.3. Управление экономического развития ведет реестр договоров на 

размещение нестационарных объектов общественного питания, торговли и 

бытового обслуживания на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа, в которых указывается информация о номерах и датах 

заключения договоров, типах, специализации и местах размещения 

нестационарных объектов, субъектов предпринимательства, с которыми 

заключены договоры, адресов и контактных телефонов субъектов 

предпринимательства, даты истечения срока предъявления нестационарного 

объекта для приемки готовности к эксплуатации.»; 

 1.2 в составе Комиссии по приемке готовности к эксплуатации 

нестационарных объектов общественного питания, торговли и бытового 

обслуживания не территории Петропавловск-Камчатского городского округа:  

1.2.1 вывести из состава Комиссии Козыреву К.Н.; 

1.2.2 ввести в состав Комиссии в качестве секретаря Комиссии    

Мовшеву В.Н. – ведущего консультанта отдела развития торговли и 

потребительского рынка Управления экономического развития и 

предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

          1.2.3 ввести в состав Комиссии в качестве члена Комиссии             

Кормашева Д.А. - советника Управления экономического развития и 

предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа.  

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - начальника Управления экономического развития и 

предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа.  

 

Глава                                             

Петропавловск-Камчатского  

городского округа                                                                                      Е.А. Беляев 
Исп. Кормашев Д.А., УЭРиП, тел. (+74152) 303-100 доб.2071 


